
SỞ Y TẾ NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRUNG TÂM Y TẾ NINH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

_________ _____________________________________________________________________ 

Số:              /QĐ-TTYT        Ninh Sơn, ngày       tháng     năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban điều hành và các tổ Y tế lƣu động, chống  

dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Ninh Sơn thuộc Trung tâm Y tế Ninh Sơn 
___________________ 

 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ NINH SƠN 
 

Căn cứ Quyết định số 4593/QĐ-SYT ngày 23/12/2018 của Sở Y tế Ninh Thuận 

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y 

tế Ninh Sơn trực thuộc Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 4377/QĐ-BYT ngày 11/9/2021 của Bộ Y tế Ban hành sổ 

tay hướng dẫn triễn khai các nhiệm vụ của trạm Y tế lưu động; 

Căn cứ Công văn số 4729/SYT-KHNVTC ngày 11/9/2021 của Sở Y tế về việc 

tăng ường thực hiện các giải pháp đảm bảo công tác  cách ly y tế tại nhà; 

 Căn cứ Thông báo số 266/TB-HU ngày 14/9/2021 của huyện Uỷ Ninh Sơn 

Thông báo kết luận của Ban thường vụ huyện Uỷ về công tác phòng, chống dịch trên 

địa bàn huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính, Trung tâm Y tế Ninh Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban điều hành các tổ Y tế lưu động phòng, chống dịch 

COVID-19 Trung tâm Y tế Ninh Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau: 

S

T

T 

Họ và tên 

Ngày, tháng, năm 

sinh 
Vị trí việc 

làm 

Đơn vị 

công tác 

Số điện 

thoại 
Nam Nữ 

1 Hoàng Thanh Xuân 18/7/1964  Giám đốc TTYT 0944666447 

2 Đoàn Thị Vân Lan  16/7/1971 Phó Giám đốc TTYT 0988214253 

3 Lê Văn Thuộc 25/10/1969  TP. TCHC TTYT 0989912455 

4 Nguyễn Ngọc Toàn 12/10/1973  PTP. KHNV TTYT 0397414964 

          Điều 2: Thành lập các tổ Y tế lưu động của các xã, thị trấn phòng, chống dịch 

COVID-19 Trung tâm Y tế Ninh Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 

S

T

T 

Họ và tên 

Ngày, tháng, năm 

sinh 
Vị trí việc 

làm 

Đơn vị 

công tác 

Số điện 

thoại 
Nam Nữ 

 TỔ 1. XÃ LÂM SƠN      

1 
Trần Thị Mỹ Lệ  

(Tổ trưởng) 
  1/9/1969 Phó trưởng TYT Lâm Sơn 

0917926217 



2 Trần Trang Châu 17/8/1989  Điều dưỡng Lâm Sơn 0963555074 

3 Lê Quang Thông 18/3/1994  Y sỹ Lâm Sơn 0822566185 

4 
Nguyễn Thị Huỳnh 

Linh 
  16/8/1983 Dược sỹ Lâm Sơn 

 

 TỔ 2. XÃ LƢƠNG SƠN      

1 
Nguyễn Thị Hằng 

(Tổ trưởng) 
  1/7/1969 Trưởng TYT Lương Sơn 

0398402646 

2 Phạm Gia Thắng 6/10/1981   Phó trưởng TYT Lương Sơn 0399761426 

3 Nguyễn Thị Vân Anh   20/7/1979 NHS Lương Sơn 0345328820 

4 Huỳnh Thị Hồng Vân   5/5/1981 Dược sỹ Lương Sơn 0944505404 

 TỔ 3. XÃ QUẢNG SƠN      

1 
Hồ Thị Thủy Liên 

(Tổ trưởng) 
  

24/12/196

8 
Phụ trách Trạm 

Quảng Sơn 0989303072 

2 Đỗ Thị Thu Hằng   23/2/1970 P. Trưởng Trạm Quảng Sơn 01863195553 

3 
Nguyễn Thị Phong 

Châu 
  1/11/1967 Dược sỹ  

Quảng Sơn  

4 Hoàng Đức Ái 12/4/1993  Y sỹ Quảng Sơn 0388688007 

 TỔ 4. XÃ MỸ SƠN      

1 
Đinh Trung Điệp 

(Tổ trưởng) 
1/1/1964   Trưởng Trạm 

Mỹ Sơn 0986574858 

2 Nguyễn Thị Thanh   21/7/1986 P. Trưởng Trạm Mỹ Sơn 0345135478 

3 Trần Duy Nhất 10/6/1979   Dược sỹ   Mỹ Sơn  

4 Trương Duy Bảo 11/8/1994  Y sỹ Mỹ Sơn 0908566574 

 TỔ 5. XÃ NHƠN SƠN      

1 
Đạo Văn Thuỵ 

(Tổ trưởng) 
10/4/1964   Trưởng Trạm 

Nhơn Sơn 0919282142 

2 Lê Huỳnh Phương Trâm   27/11/1990 P. Trưởng trạm Nhơn Sơn 0947362155 

3 Bùi Thị Ngọc Thương   14/8/1985 Dược sỹ Nhơn Sơn  

4 Lê Thị Kim Huyền   30/11/1990 Điều dưỡng Nhơn Sơn  

 TỔ 6. XÃ HOÀ SƠN      

1 
Nguyễn Thị Thanh 

Hồng (Tổ trưởng) 
  21/3/1970 Trưởng Trạm 

Hoà Sơn 0977055345 

2 Dương Văn Hiệu 15/9/1969   P. Trưởng Trạm Hoà Sơn 0919650377 

3 Nguyễn Thị Vượng   15/8/1978  Y sỹ Hoà Sơn  

4 Từ Thị Thanh Nhàn   20/12/1971  Dược sỹ Hoà Sơn  

 TỔ 7. XÃ MA NỚI      

1 
Trần Thị Kim Dung 

(Tổ trưởng) 
  2/5/1969 Trưởng Trạm 

Ma Nới 0838947273 

2 Phạm Thị Vương Minh   25/8/1992 P. Trưởng Trạm Ma Nới  

3 Đạo Văn Câu 26/10/1970    Bác sỹ Ma Nới 0918388712 

4 Trương Thị Hồng   27/7/1985 Dược sỹ  Ma Nới  

 TỔ 8. XÃ MA NỚI      

1 
Phạm Đình Chư 

(Tổ trưởng) 
1/2/1964  Y sỹ 

Tân Sơn 0857057997 

2 Lê Thị Thúy Hằng   8/11/1980 NHS Tân Sơn  

3 Nguyễn Bích Phương   
26/10/198

8 

Điều dưỡng Tân Sơn  

4 
Nguyễn Thị Thanh 

Xuân 
  19/2/1990 

NHS Tân Sơn  



 CÁC LÁI XE      
1 Nguyễn Văn Quý 8/7/1972  Lái xe cứu thương TTYT 0912566005 

2 Trần Văn Hiếu 6/7/1984  Lái xe cứu thương TTYT 0944420150 

3 Nguyễn Ngọc Thịnh 12/7/1974  Lái xe cứu thương TTYT 0345818908 

4 Mẫu Thanh Hải 4/4/1977  Lái xe cứu thương TTYT 0908611988 

* Ban điều hành và Các tổ Y tế lưu động thực hiện nhiệm vụ: 

-  Phân công cán bộ Y tế thường trực 24/24 

-  Kịp thời tiếp nhận, sơ cấp cứu cho người đang cách ly y tế tại nhà khi có nhu cầu; 

Thông tin, phổ biến số điện thoại đường dây nóng thường trực để cho người dân biết, 

liên hệ khi cần được khám bệnh, chăm sóc y tế. 

- Tổ chức vận chuyển bệnh nhân bằng xe chuyên dùng (xe cứu 

thương) đến Bệnh viện huyện, tỉnh để đảm bảo an toàn cho bệnh nhân 

và kiểm soát phòng, chống dịch theo quy định. Tuyệt đối không để bệnh nhân tự 

di chuyển Khi có trường hợp cần chuyển viện. 

-  Tham mưu xử lý đối với các trường hợp tự ý ra khỏi nhà khi đang thực 

hiện cách ly hoặc thiếu trách nhiệm, để mất kiểm soát để lây lan dịch bệnh. 

-  Quản lý, giám sát và theo dõi chăm sóc sức khỏe cho người thực hiện cách 

ly tại nhà. 

-  Thực hiện một số nhiệm vụ khác được quy định tại Quyết định số 4377/QĐ-

BYT ngày 11/9/2021 của Bộ Y tế Ban hành sổ tay hướng dẫn triễn khai các nhiệm vụ 

của trạm Y tế lưu động; 

Điều 3: Phân công nhiệm vụ: 

- Bà Đoàn Thị Vân Lan, phụ trách và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 2 xã (Lâm 

Sơn, Lương Sơn); 

- Ông Nguyễn Ngọc Toàn, phụ trách và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 2 xã (thị 

trấn Tân Sơn, Quảng Sơn);  

- Ông Lê Văn Thuộc, phụ trách và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 2 xã (thị trấn 

Hoà Sơn, Ma Nới);  

- Ông Hoàng Thanh Xuân, phụ trách và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 2 xã (thị 

trấn Mỹ Sơn, Nhơn Sơn);  

- Chế độ được hưởng: Giao Tổ trưởng các tổ có trách nhiệm phân công công 

việc, chấm công, giám sát nhân viên y tế được điều động trong thực hiện nhiệm vụ và 

thanh toán các chế độ phụ cấp phòng, chống dịch theo quy định hiện  hành (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Trưởng các Khoa/phòng, Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế Ninh Sơn và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC 
- Như điều 4; 

- Sở Y tế (b/c);                                                                        
- UBND huyện(b/c); 

- Ban GĐ TTYT; 

- Lưu: VT,TCHC.                      
  Hoàng Thanh Xuân 

 


		thanhxuan_ttytns@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-16T14:01:41+0700


		2021-09-16T14:17:49+0700


		2021-09-16T14:18:15+0700


		ttyt_ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-16T14:19:29+0700




